
diário oficial Nº 34.783  67Quinta-feira, 02 DE DEZEMBRO DE 2021

Funcional Programática: 10302150782880000; Fonte de Recur-
so: 0103000000; Elemento de Despesa: 33903000
CONTRATADA: PHARMEDIC REPRESENTACÕES LTDA; CNPJ/MF: 
21.304.333/0001-84 ENDEREÇO: Alameda Terracota, 185 sala 727 - Ce-
râmica: São Caetano do Sul / SP – CEP: 09531-190, telefone: (11) 5581-
6476 / 9-9512-639
Ordenador: Bruno Mendes Carmona
Presidente da FSCMP

Protocolo: 736361

.

.

FUNDAÇÃO CENTRO DE HEMOTERAPIA
E HEMATOLOGIA DO PARÁ

.

.

.

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

Nº da portaria: 999/2021
Prazo para Aplicação (em dias): 30  Prazo para prestação de constas(em 
dias): 15
Nome do servidor: Cargo do servidor: Matricula:
ANTONIO FERNANDES COSTEIRA NETO Administrador/TES 541955481
Natureza de Trabalho: Fonte de Recurso: Natureza de Despesa: Valor:
10122129783380000  269  339030  4000,00
Observação: Nº do Processo: 2021/1367996  Período de aplicação:
Ordenador: PAULO ANDRE CASTELO BRANCO BEZERRA

Protocolo: 736581
Nº da portaria: 1006/2021

Prazo para Aplicação (em dias): 30  Prazo para prestação de constas(em 
dias): 15
Nome do servidor:  Cargo do servidor: Matricula:
MAURO AUGUSTO DA ROCHA MORAES  TESOUREIRO/ TES  5630878
Natureza de Trabalho: Fonte de Recurso: Natureza de Despesa: Valor:
10122129783380000  269  339039 4000,00
Observação:  Nº do Processo: 2021/1368208Período de aplicação:
Ordenador: PAULO ANDRE CASTELO BRANCO BEZERRA

Protocolo: 736591
Nº da portaria: 1003/2021

Prazo para Aplicação (em dias): 30  Prazo para prestação de constas(em 
dias): 15
Nome do servidor: Cargo do servidor: Matricula:
ANTONIO FERNANDES COSTEIRA NETO Administrador/TES 541955481
Natureza de Trabalho: Fonte de Recurso: Natureza de Despesa: Valor:
10122129783380000  269  339039  4000,00
Observação: Nº do Processo: 2021/1368118  Período de aplicação:
Ordenador: PAULO ANDRE CASTELO BRANCO BEZERRA

Protocolo: 736584
Nº da portaria: 1004/2021

Prazo para Aplicação (em dias): 30  Prazo para prestação de constas(em 
dias): 15
Nome do servidor:  Cargo do servidor: Matricula:
MAURO AUGUSTO DA ROCHA MORAES  TESOUREIRO/ TES  5630878
Natureza de Trabalho: Fonte de Recurso: Natureza de Despesa: Valor:
10122129783380000  269  339030 4000,00
Observação:  Nº do Processo: 2021/1368396 Período de aplicação:
Ordenador: PAULO ANDRE CASTELO BRANCO BEZERRA

Protocolo: 736587
Nº da portaria: 1005/2021

Prazo para Aplicação (em dias): 30  Prazo para prestação de constas(em 
dias): 15
Nome do servidor:  Cargo do servidor: Matricula:
MAURO AUGUSTO DA ROCHA MORAES  TESOUREIRO/ TES  5630878
Natureza de Trabalho: Fonte de Recurso: Natureza de Despesa: Valor:
10122129783380000  269  339036 4000,00
Observação:  Nº do Processo: 2021/1368351 Período de aplicação:
Ordenador: PAULO ANDRE CASTELO BRANCO BEZERRA

Protocolo: 736589

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 1002de 30 de Novembro  de  2021
O presidente do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará - HEMOPA, 
no uso de suas atribuições estatutárias.
  Considerando a solicitação constante do Processo nº 1353664/2021.
RESOLVE:  Conceder diária(s) ao(s)  abaixo  relacionado(s),  com  o  ob-
jetivo PARTICIPAR DEA CAMPANHA EXTERNA DE CAPTAÇÃO DE CANDIDA-
TOS A DOADORES DE SANGUE NO MUNICIPIO DE SANTA BARBARA/PA  no 
dia 02/12/2021.
FRANCISCO DE ASSIS B CARVALHO, CPF: 306432102-10, Motorista/
GETRA, MAT.: 541884941, 0,5 e JOAQUIM ARAUJO HENRIQUES , CPF: 
108388802-15, Motorista/GETRA, MAT.: 55946261, 0,5 diaria.
Gabinete da Presidência do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará 
- HEMOPA - Pará,  30 de  Novembro de  2021  .
  PAULO ANDRE CASTELO BRANCO BEZERRA
  PRESIDENTE

Protocolo: 736267

PORTARIA Nº 1001 de 30 de Novembro  de  2021
O presidente do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará - HEMOPA, 
no uso de suas atribuições estatutárias.
  Considerando a solicitação constante do Processo nº 1350239/2021.
RESOLVE:  Conceder diária(s) ao(s)  abaixo  relacionado(s),  com  o  ob-
jetivo  de  CONDUZIR SERVIDOREES PARA OS MUNICIPIOS DE MARABÁ/
PA, REDENÇÃO E CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA/PA no período de  29/11 a 
04/12/2021.
KLEBER MAIA MIRANDA, CPF: 431797762-20, Motorista/GETRA, MAT.: 
57175308, 5,5.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
  Gabinete da Presidência do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará 
- HEMOPA - Pará,  30 de  Novembro  de  2021.
  PAULO ANDRE CASTELO BRANCO BEZERRA
  PRESIDENTE

Protocolo: 736264
PORTARIA Nº 987 de 25 de Novembro  de  2021

O presidente do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará - HEMOPA, 
no uso de suas atribuições estatutárias.
  Considerando a solicitação constante do Processo nº 1315052/2021.
RESOLVE:  Conceder diária(s) ao(s)  abaixo  relacionado(s),  com  o  obje-
tivo  de PARTICIPAR DA CAMPANHA EXTERNA DE CAPTAÇÃO DE DOADO-
RES NO MUNICIPIO DE ANANINDEUA/PA no dia 13/11/2021.
ANA LÚCIA TERROSO DE LIMA, CPF: 879395927-34, Tec. de Enferm./GE-
COD, MAT.: 57226327, 0,5 diaria , CRISTIANE DO SOCORRO DE SOUZA 
ARIAS, CPF: 675557992-00, Téc. em Emf./GECOD, MAT.: 57226330, 0,5 
diaria, CRISTIANE PAES DE CASTRO, CPF: 851074112-15, Téc. em Enf./
GECOD, MAT.: 5854296, 0,5 diaria, JANE CLAUDIA  DA COSTA GONÇAL-
VES, CPF: 454680952-20, Téc. Enf./GECAD, MAT.: 5919935, 0,5 diaria e 
SANDRA DE FATIMA FERREIRA DOS SANTOS, CPF: 723077302-49, Téc. 
Enferm./GECOD, MAT.: 5955483, 0,5 diaria .
  Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
 Gabinete da Presidência do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará 
- HEMOPA - Pará,  25 de  Novembro  de  2021.
  PAULO ANDRE CASTELO BRANCO BEZERRA
  PRESIDENTE

Protocolo: 736596

.

.

FUNDAÇÃO PÚBLICA ESTADUAL HOSPITAL 
DE CLÍNICAS GASPAR VIANNA

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA N° 562, DE 22 DE NOVEMBRO DE 2021
A Diretora Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas 
Gaspar Vianna, no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo De-
creto de 19 de junho de 2020, publicado no DOE-PARÁ Nº 34.259 de 22 
de junho de 2020,
Considerando o disposto no Decreto n° 870, de 04 de outubro de 2013,
RESOLVE:
DESIGNAR a Servidora Rita de Cássia Carvalho da Silva – MATRÍCULA nº 
5313783, para acompanhar e fiscalizar o seguinte contrato:
CONTRATO Nº 378/2021 – INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 39/2021
CONTRATADO: MÉRITO TREINAMENTO E CONSULTORIA EM GESTÃO EM-
PRESARIAL LTDA.
OBJETO: Contratação de empresa especializada para ministrar o CURSO 
PRESENCIAL DE FISCALIZAÇÃO DE CONTRATOS ADMINISTRATIVOS, vol-
tado para a área hospitalar, para capacitação de servidores da Fundação 
Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna – FPEHCGV.
PROCESSO: 2021/1131509
VIGÊNCIA: Início em 22/11/2021 e término em 21/05/2022.
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
IVETE GADELHA VAZ
DIRETORA PRESIDENTE
FPEHCGV

Protocolo: 736918
PORTARIA Nº 616, DE 25 DE NOVEMBRO DE 2021.

A Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar 
Vianna, no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto Go-
vernamental de 19 de junho de 2020, publicada no DOE. N° 34.259 de 
22.06.2020.
Considerando a Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993 e alterações poste-
riores, que constituíram normas para Licitações e Contratos na Adminis-
tração Pública.
RESOLVE:
CONSTITUIR a Comissão Permanente de Licitação da Fundação Pública 
Estadual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna, composta pelos servidores 
abaixo relacionados, retroagindo seus efeitos a contar do dia 10/02/2021.

MARIA DE FATIMA GOUVEIA PERES
LUCILENE PEREIRA TAVARES

MARIA DO SOCORRO SIQUEIRA DE OLIVEIRA

PRESIDENTE
MEMBRO
MEMBRO

WILLIAM SARAIVA GARCIA
ROSEMARY TELES BRITO

MEMBRO
EQUIPE DE APOIO


